REQUERIMENTO Nº 191/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após

deliberação do Plenário, requeiro que seja solicitado do Excelentíssimo Senhor

Prefeito, na qualidade de Vereador e Líder do Governo na Câmara Municipal, em

caráter de urgência, a realização de reparos no trecho final da Rua Bento Belizário no

Bairro santo Antônio.

A referida via encontra-se em estado crítico, o que tem dificultado

sobremaneira o tráfego de caminhões, especialmente os que atendem os galpões de

hortifrúti instalados na localidade. Esses galpões são essenciais para a economia local,

e a situação atual tem causado prejuízos tanto aos empresários quanto à logística de

distribuição de produtos.

Carmópolis de Minas, 08 de maio de 2025.

Ver. Marcelo de Freitas dos Reis

Líder do Governo